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Kungl. Maurts tal
på rikssalen vid lagtima riksdagens öppnande 

den 11 januari 1944.

Svenska män och kvinnor, valda ombud för Sveriges folk!

För femte gången sedan världskrigets utbrott hälsar Jag Eder välkomna 
till lagtima riksdag. Under mer än fyra år lia folken lidit under krigets gissel. 
Med sorg och fasa ha vi bevittnat den allmänna förödelsen i världen. Hårt 
har hemsökelsen drabbat våra nordiska grannfolk. Djupt smärtar oss deras 
öde och vi dela av hjärtat deras förhoppningar att åter vinna fred och frihet.

Även vårt folk har under krigsåren haft att utstå allvarliga prövningar 
och giva offer i liv och egendom. Men vi ha kunnat hålla vårt land utanför 
den stora konflikten. Kikets förhållande till främmande makter är gott och 
Jag förtröstar till våra möjligheter att också framgent bevara den dyrbara 
freden. Läget i världen inrymmer emellertid alltjämt så mycket av ovisshet 
och fara, att någon eftergift icke kan få förekomma i avseende på vår vak
samhet och beredskap. Det värn för frihet och oberoende, som vi byggt genom 
inre samling och militär rustning, är starkt. Det skall hållas i bästa stånd 
till skydd i alla skiften för vår fria ställning.

Ingången av det nya året kännetecknas av en kraftsamling hos de krigfö
rande för att skapa ett avgörande i den stora striden. Även vi må spänna våra 
krafter, icke blott för eget väl, men också för att vara redo till insatser vid 
uppbyggandet av den förödda världen. Den fred vi njuta förpliktar oss att 
efter yttersta förmåga bringa hjälp och lindring samt. verka för försoning och 
humanitet. Jag är förvissad örn att ha bakom Mig hela Mitt folk när Jag för
klarar att detta är vår innerliga önskan.

Återgången till en fredlig ordning i världen kommer att ställa oss även in
för allvarliga inre problem. Det har varit en krävande uppgift att anpassa 
vårt ekonomiska liv efter förhållandena under kriget. Den har kunnat lösas 
genom gott samarbete mellan statsmakterna samt näringslivets organisationer 
och dess män. Icke mindre maktpåliggande blir uppgiften att möta de nya 
förhållandena efter kriget. Den nödvändiga planeringen härför pågår och I 
haven att motse förslag till allmän beredskapsstat. Det är Min förhoppning
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att även denna uppgift skall kunna genom samverkan lösas på ett sådant sätt 
att god sysselsättning och försörjning kan beredas vårt folk.

Förutsättningar härför äga vi i bevarad ekonomisk och produktiv kraft. 
Visserligen lia de senaste åren medfört en våldsam ökning av statens utgifter 
och den finansiella ställningen är ansträngd. Men vi ha kunnat bemästra 
situationen med anlitande av landets egna tillgångar.

För vidmakthållande av försvarsberedskapen och övriga av krisläget betin
gade åtgärder krävas alltjämt upplånade medel till avsevärda belopp, vid sidan 
av en oförändrad beskattning. Trots den sålunda kvarstående belastningen 
av landets finansiella resurser har emellertid en fortsatt prisstegring och för
sämring av penningvärdet kunnat i huvudsak förhindras och vårt folkhushåll 
synes ha krafter att möta även de påfrestningar av olika slag, som en övergång 
från krigs- till fredshushållning kan väntas medföra.

Nedkallande Guds välsignelse över Eder och Edert arbete förklarar Jag 
1944 års lagtima riksdag öppnad och förbliver Eder med all kunglig nåd och 
ynnest städse välbevågen.
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